
 
 
   

Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE
Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292

Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340
COMUNE DI TORRILE 
Provincia di PARMA 

 
COPIA 

Deliberazione     GIUNTA  COMUNALE n. 81  del 11/06/2004 
_________________________________________________________________________ 
 

O G G E T T O 
 
Individuazione dei collaudatori delle opere di U1 relative al PPIP 'V. Magnani' in S. Polo - 
I.E.U. 'Corte di S. Andrea' in Rivarolo - I.E.U. 'Muungano' in V. Cavestro a Vicomero 
_________________________________________________________________________ 
 
 
L’anno duemilaquattro addì undici del mese di Giugno alle ore 11.00 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE. 
 
 
Risultano all’appello i Signori: 
 
      
POGLIACOMI GIAN CARLO SINDACO Presente 
LA CIVITA ANNA MARIA VICE SINDACO Presente 
ZILIOLI MAURA ASSESSORE ESTERNO Presente 
CORRADI LUCIANO ASSESSORE Presente 
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Assente 
 
 
Partecipa all’adunanza il Sig. D.SSA IANNELLI ANGELA in qualità di SEGRETARIO 
COMUNALE. 
 
_________________________________________________________________________ 
 
Il Signor POGLIACOMI GIAN CARLO nella qualità di SINDACO constatato legale il numero 
degli intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull’oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati. 
 
      
 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 81    del    11/06/2004 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

PRESO ATTO che l’uff. tecnico si è attivato, nel mese di settembre ’03,  per richiedere agli 
ordini degli ingegneri e degli architetti i nominativi dei tecnici collaudatori per le opere di 
urbanizzazione afferenti i piani particolareggiati ed essendo pervenute, nonostante i 
solleciti, solo in parte le liste;  
 

CONSIDERATO che l’Ufficio tecnico comunale, per carenza d’organico, non ha 
disponibilità ad  eseguire in tempi brevi le operazioni di collaudo; 

 

PRESO ATTO ed accertato dalle convenzioni urbanistiche (P.P. Via Magnani, I.E.U. Corte 
S.Andrea) che le spese di collaudazione sono completamente a carico delle ditte richiedenti, 
competendo solo a questa Amministrazione la nomina dei tecnici collaudatori, 

 
CONSIDERATO che in seguito a convenzione urbanistica stipulata per gli interventi 
attuativi in area Magnani in S.Polo, e successive modifiche, non è stato a suo tempo 
prodotto l’atto amministrativo per la nomina del collaudatore tecnico-amministrativo in 
corso d’opera e finale, 

 
VISTO che al contempo in data 27/01/04  prot. 768 è pervenuta a questo ufficio, da parte 
della soc. Schia 2 srl, richiesta per effettuare la collaudazione delle op. di urbanizzazione 
dell’I.E.U. residenziale denominato “Corte di S.Andrea” a Rivarolo, e da un controllo 
d’ufficio è stato rilevato che nemmeno per questo intervento è presente agli atti 
provvedimento  di nomina del collaudatore che doveva essere effettuato al tempo (ca. 
1994), 

 
VISTA la richiesta di collaudo delle op. di urbanizzazione primaria realizzate dal centro 
sociale di solidarietà Muungano, site in Vicomero di Torrile, pervenuta in data 24/09/97 
prot. 9093; appurato che una preliminare visita di controllo delle aree a parcheggi era stata 
affettuata in data 20/03/99 dai componenti l’uff. tecnico comunale, in seguito alla quale si 
era evidenziata l’infestazione vegetale sui manti bituminosi dei parcheggi da cedere 
gratuitamente al comune (prot. 2996/99 in allegato);  preso anche atto di quanto allegato 
alla presente in risposta come riportato nei prot. 1004 del 30/01/99 e prot. 11808 del 
22/1199;  

 
CONSIDERATO l’evidente stato edificatorio del comparto Magnani (ancora in fase 
d’attuazione) ed il completamento delle opere presso la Corte S.Andrea e, quindi, l’urgenza 
di provvedere alle fasi di collaudazione di entrambi i comparti, 
 
CONSIDERATO che occorre provvedere con urgenza alla nomina di n. 3 tecnici 
collaudatori per i sopra riportati interventi; 

 
VISTE le n. 4 proposte ricevute, come in allegato alla presente, sulla base dell’ammontare 
del costo complessivo delle op. di urbanizzazioni realizzate in area Magnani, preventivo di 
onorario per il loro eventuale incarico di collaudazione, 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 81    del    11/06/2004 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

 
VISTO che i preventivi forniti sono stati redatti conformemente alle classi  ed alle 
percentuali desunte dai tariffari professionali per le opere di collaudazione; 

 
VISTO  il D.lgs 18 agosto 2000 n. 267 in particolare l’art. 107  “Funzioni e 
responsabilità della dirigenza”, l’art. 109 comma 2 “Conferimento di funzioni 
dirigenziali “ e l’art. 183 “Impegno di spesa”; 

VISTO  il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, in particolare 
l’art. 30 “Competenze dei Capi Settore”  

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del settore interessato; 

 
Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ;  
 

DELIBERA 
 

1) di individuare l’Ing Angelo Tedeschi di Parma, quale collaudatore delle opere di 
Urbanizzazione del Piano particolareggiato di Iniziativa Pubblica di Via Magnani in 
S.Polo di Torrile; 

 
e di individuare anche: 
2) l’Ing. Francesco Terzi di Parma, quale collaudatore delle opere di Urbanizzazione 

dell’I.E.U. residenziale denominato “Corte di S.Andrea” a Rivarolo di Torrile, al quale 
dovrà essere richiesto successivamente preventivo di parcella; 

3) l’’Ing. Francesco Terzi di Parma, quale collaudatore delle opere di Urbanizzazione 
(parcheggi)  dell’intervento edilizio in Vicomero  di Torrile (via Cavestro), al quale 
dovrà essere richiesto successivamente preventivo di parcella; 

 
4)  il Responsabile del settore tecnico, previa acquisizione dei preventivi di parcella di cui 

ai punti 2) e 3), provvederà con propria determinazione all’effettivo affidamento di 
incarico e alle determinazioni delle condizioni essenziali per l’espletamento degli 
incarichi. 

 
 
Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile. 

 
 
 
Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente immediatamente 
eseguibile. 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 81    del    11/06/2004 
 

_ 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

________________________________________________________________________________ 
Delibera  numero 81  del 11/06/2004       *      COPIA 

________________________________________________________________________________ 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente             Il Segretario Comunale 
F.toPOGLIACOMI GIAN CARLO 
      

F.toD.SSA IANNELLI ANGELA 
      

PUBBLICAZIONE 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale dal 17/06/2004   al 02/07/2004   , ai sensi 
e per gli effetti dell.art. 124 c. 1 D.lgs 267 del 18.08.00 e contestualmente viene trasmessa in elenco ai Capigruppo 
Consiliari ai sensi art. 125 Dlgs 267/2000 
Torrile, ____________                                                                                                         IL Segretario Comunale 

F.to D.SSA IANNELLI ANGELA 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati. 
Torrile, ________                                                                                              Il Segretario Comunale 

  
 

ESECUTIVITÀ 
 

   Data  di  Esecutività :  27/06/2004 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________________________ 
 
q La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva il giorno 

successivo al decimo di pubblicazione (art. 134 – comma 3 – D.lgs 267/2000) 

 
 
     Torrile,______________                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

   . 
___________________________ 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 
Torrile, 17/06/2004 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

_________________________ 


